
Jakou si vybrat střední školu? 
 

Před žáky deváté třídy stojí jedno z prvních důležitých životních rozhodnutí. Na které ze 
středních škol zúročit své vědomosti a dovednosti získané na základní škole. Zároveň si žáci musí 
pohrávat s myšlenkou, jaké povolání by v budoucnosti mohli vykonávat. V tomto věku to není úkol 
jednoduchý. 

Abychom jim rozhodování alespoň trošku ulehčili, vyrazili jsme 13. října na výstavu středních 
škol do trutnovského UFFA. Zde žáci obdrželi letáčky a zhlédli ukázky. Mohli si pohovořit se zástupci 
z řad vyučujících i studentů. Setkali jsme se tam také s některými z našich bývalých žáků, kteří byli 
většinou se svým výběrem velice spokojeni.   

V pondělí 16. října jsme navštívili Informační a poradenské centrum při Úřadu práce 
v Trutnově. Zde kromě krátké přednášky žáci obdrželi materiály s webovými adresami, které jim 
mohou  výběru pomoci a také Atlas školství pro Královéhradecký kraj. Paní lektorka doplnila 
přednášku ukázkou vyhledávání informací na zmíněných stránkách. Beseda byla zakončena diskuzí. 
 

 



 

 

 


